
 

Zápis z 21. schůze kolegia děkana konané dne 19. 6. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, V. Kuboň (od 14:22), M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák (do 14:30)  

j. h. zástupce SKAS Arina Beck (do 15:42) 

Omluven: J. Franc 

 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:08 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Děkan prodloužil pověření, aby doc. J. Pavlů zastupoval nemocného proděkana pro 

fyzikální sekci, do konce června t. r.  

 

b) Závěry z RKR UK konaného 10. 6. 2024 děkan poskytl celému kolegiu. Zvláště 

upozornil na očekávaný projekt, který má vypsat MŠMT v průběhu prázdnin na 

podporu tzv. excelence, s krátkou lhůtou na podání. Podklady měly být zaslány 

proděkanům pro rozvoj e-mailem, na zpracování požadovaných vstupů mají mít 

fakulty/součásti 14 dní. Prod. L. Skrbek konstatoval, že do doby zasedání kolegia 

děkana 19. června nic v této souvislosti z RUK neobdržel.  

Stalo se po KD: Dne 25. 6. 2024 obdrželi děkan (via ESSS) a prod. L. Skrbek (e-

mailem) dopis od prorektora pro strategii a rozvoj, týkající se podnětu z Fondu F - 

Podpora excelence na vysokých školách. Věc se stala předmětem poměrně rozsáhlé 

korespondence členů vedení fakulty. Termín 8. 7. 2024 byl dodržen. 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023 a další.) Návrh 

opatření děkana „Přijetí hosta na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity 

Karlovy“: text dokumentu, připravovaný „návod“ a znění informací pro fakultní 

web byly v materiálech. KD návrh předběžně posoudilo a souhlasilo s tím, aby po 

zapracování připomínek vznikl návrh slučující připravované opatření děkana 

s opatřením již existujícím, totiž č. 3/2024 (Pravidla pro poskytování příspěvku na 

cestovní, pobytové a vedlejší výdaje nezaměstnancům vyslaným Matematicko-

fyzikální fakultou Univerzity Karlovy). Vedle nového opatření budou pak na webu 

umístěny sazby (výše příspěvku na hosta), návody, šablony apod., pravděpodobně 

v oddílu hospodářského oddělení.   

 

b) Návrhy oborových témat pro první kolo Donatio Universitatis Carolinæ Chair jsou 

následující: „Kvantové počítače, kvantové simulátory a kvantová informace“ (prof. 



KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

2 

 

P. Cejnar, doc. T. Novotný a dr. M. Hejduk) a „Advanced AI Techniques for 

Autonomous Robots“ (prof. RNDr. R. Barták, Ph.D.). Znění obou návrhů bylo 

v materiálech, kolegium doporučilo návrhy podat na RUK.   

 

c) K nominaci na Cenu RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu 2024 existují 

dvě cesty: 

i) na výzvu z RUK může podat návrh fakulta a tento se pak může stát návrhem 

podaným univerzitou;  

ii) návrhy podává odborná vědecká veřejnost, viz: 

https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=501329 

OVZS rozešle informace via ovzs-list. Nominace od fakultní veřejnosti nebude 

vedení fakulty regulovat, nominace určené k předložení na RUK posoudí per rollam 

v srpnu.  

 

d) (Navazuje na bod C1c zápisu z KD konaného dne 24. 4. 2024.) Setkání zástupců 

MFF UK s delegací NTNU (Tchajwan) úspěšně proběhlo 10. 6. 2024, vedení 

fakulty reprezentoval p. děkan.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-privital-zastupce-

tchajwanske-univerzity 

Nad rámec tohoto setkání se chystá velký projekt spolupráce s tchajwanskými 

univerzitami, k účasti na němž jsou kromě UK poptávány další české univerzity. 

Mnoho konkrétních informací zatím k dispozici není, není však ani mnoho času. 

Prod. Z. Doležal se zúčastní on-line jednání, které má v dané věci svolat 

prorektorka UK.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Revize vnitřních předpisů: e-mailem právníka Mgr. Sabaua poslal RUK materiál 

obsahující seznam návrhů na úpravu Studijního a zkušebního řádu UK. V rámci 

druhého kola přijímá R. Sabau připomínky do 30. 9. 2024. Výzva k připomínkám 

k návrhu úprav Studijního a zkušebního řádu byla rozeslána koordinátorům 

studijních programů s termínem odevzdání případných připomínek 15. 9. 2024. 

Připomínky za MFF UK shromáždí prod. V. Kuboň, o výsledku poreferuje na 

kolegiu 4. 9. 2024.  

 

Prod. M. Kulich  

b) Pror. M. Martínková zaslala pokyny ohledně výuky povinných/povinně volitelných 

předmětů mimo prostory fakult, u nichž si studenti sami hradí náklady. Zmíněné 

pokyny mělo kolegium v materiálech. Na MFF UK jde typicky o výcvikové kurzy 

tělesné výchovy. Náklady na účast mají být specifikovány v anotaci předmětu v SIS 

a v podmínkách přijímacího řízení. S udělováním stipendií na pokrytí těchto 

nákladů fakulta nepočítá. Pokud by se v sekcích takový typ výuky uskutečňoval 

v některých jiných předmětech, sdělí to sekce proděkanovi pro studijní záležitosti.  

 

c) Otázka způsobu poskytování/zajišťování úlev, zejména časových, ve spojitosti 

s výukou studentů se speciálními potřebami: studentů vyžadujících speciální 

zacházení přibývá a v důsledku toho roste přetíženost pedagogů; např. příprava 

zkoušky i zkouška samotná trvají déle. Student musí examinátorovi sdělit své 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=501329
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-privital-zastupce-tchajwanske-univerzity
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-privital-zastupce-tchajwanske-univerzity


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

3 

 

speciální potřeby alespoň týden před zkouškou; prod. J. Sgall by prodloužil tuto 

lhůtu na dvojnásobek, lze-li to.  

 

d) Účast členů vedení fakulty na Albeři se upřesňuje, stejně tak program.   

 

         Děkan 

e) Ze zasedání RKR UK: stanovisko k věcnému záměru na uznávání kvalifikace 

pedagogického pracovníka získané v třetí zemi žádá pror. Martínková do 20. 6. 

2024.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Lisztův institut – Maďarské kulturní centrum Praha požádal o souhlas s umístěním 

bronzové sošky Františka II. Rákócziho na malostranskou budovu fakulty. 

František II. Rákóczi zde studoval na tehdejší jezuitské koleji a má na budově     

pamětní desku. Pracovnice NPÚ se vyjádřily v tom smyslu, že by bylo lepší plastiku 

umístit na zadní část budovy, kde byl původně vchod. KD nemělo vážné námitky, 

dalo k úvaze přemístit na zadní část objektu i pamětní desku. Dalším jednáním 

pověřilo tajemnici fakulty.  

 

Prod. J. Sgall 

b) Odměny službám v počítačových laboratořích: KD schválilo zvýšit obnos ze 

současných 80,- Kč/hod. na 100,- Kč/hod.   

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Tajemnice 

a) Příprava cvičných požárních poplachů v objektech fakulty na Karlově, v Karlíně 

a na Malostranském náměstí: KD doporučilo poplachy provést v říjnu t. r.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Složení VR MFF UK v období počínajícím 1. 1. 2025: předem projednané návrhy 

očekává děkan od sekčních proděkanů a prod. Z. Doležala do konce července t. r.  

Stalo se po KD: Děkan poslal dodatečně tabulku se současným složením VR, 

s vyznačením očekávaných změn; termín pro nové návrhy prodloužil do 20. 8. 2024. 

K tomuto datu mu pak skutečně byla předložena aktualizovaná tabulka s návrhy 

nových členů budoucí VR MFF UK.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Webová prezentace MFF UK 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

4 

 

i) Doc. Petr Hnětynka připravil nové návrhy stránek pro vnitřní záležitosti 

v české i anglické verzi. Náhledy byly kolegiu k dispozici. Ilustrace jsou 

částečně generované AI, částečně z fotobanky Pixabay. KD návrhy 

akceptovalo. 

ii) KD souhlasilo s návrhem na zavedení kalendářové struktury také na anglické 

homepage. Kalendář by obsahoval vybrané akce a termíny, které by usnadnily 

zahraničním studentům orientaci (například termíny spojené s vízy). Doposud 

jsou informace šířeny jen e-mailem, což se ukazuje jako málo efektivní. 

Návrh vznikl na základě jednání s Bc. Biskupovou (ÚFAL), která servisně 

podporuje anglické studenty. Odpověď na otázku, kdo bude stránky plnit 

obsahem (OPMK? Bc. Biskupcová?), položí děkan doc. P. Hnětynkovi.   

iii) (Navazuje na bod C4f zápisu z KD konaného 5. 6. 2024.) KD vzalo na 

vědomí, že doc. P. Hnětynka nebude od 6. 9. 2024 zastávat roli koordinátora 

webové prezentace fakulty.  

 

Děkan 

b)  Web 

i) Dotazníkové šetření pror. M. Vlacha (čj. UKRUK/331183/2024): věc vyřídil 

prod. M. Žák.   

ii) Sjednocování uchazečských webů na UK: e-mail pror. M. Vlacha byl mezi 

podklady; vztahuje se k odpovídajícímu materiálu pro RKR z 10. 6. t. r., vše 

nahráno do společného úložiště. Odpovědi na položené otázky žádá RUK do 

25. 6. 2024.  

Stalo se po KD: Děkan v termínu odpověděl ve smyslu diskuse na KD.  

 

6. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Poslední zasedání KD před letní přestávkou se uskuteční mimořádně v pondělí 

24. 6. 2024 v Troji. Půjde o diskusní/koncepční zasedání, ze kterého nebude 

pořizován zápis. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Medaile Josefa Hlávky: na MFF UK nebyly předloženy žádné návrhy. 

 

b) Podpora internacionalizace na Univerzitě Karlově: výsledky jarního kola POINT 

byly mezi sdílenými materiály. Z devíti návrhů (žádáno 226 187 Kč) byly 

podpořeny dva návrhy v celkové výši 60 000 Kč.  

 

c) GAUK: 3 z projektů MFF UK ukončených k 31. 12. 2023 byly nominovány na 

jednu z Cen za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory 

GAUK. Jedná se o tyto řešitele: Mgr. Petr Král (KFKL); Mgr. Jakub Podgorný, 

Ph.D. (AÚ UK); Mgr. Emil Svoboda (ÚFAL). 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

5 

 

d) MŠMT  

i) MOBILITY: bylo podáno 7 projektů (sekční proděkani dostali tabulku).  

ii) Vyhlášení výsledků LUABA24: celkem bylo v soutěži 96 projektů, schváleno 

k financování jich je 15. Za MFF UK celkem v soutěži 8 projektů, schváleny 

k financování 2 (R. Colman z KFKL a P. Pecina z ÚFAL). Tabulka je 

v materiálech. 

iii) Byla vyhlášena výzva LUEDIS24 (Disaster Resilience): jde o výzvu cílenou 

na program Network projects mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti 

výzkumu a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. 

Doba řešení podpořených projektů je stanovena na období let 2025-2028 

(max. 3 roky). Lhůta pro podávání přihlášek: 31. 10. 2024. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

     Prod. J. Franc 

a) Fyzikální sekce projednala současný stav výše úhrady za výuku pro PřF UK za 

předměty nezařazené do společných studijních programů. Konstatovala, že 

vzhledem k jejich výši a faktu, že tato problematika není smluvně podchycena, 

není připravena zajistit výuku těchto předmětů v akademickém roce 2025/2026, 

pokud nedojde k navýšení úhrady na úroveň odpovídající výuce předmětů 

zařazených do společných programů. Prod. V. Kuboň v této souvislosti sdělil, že 

vstoupil v jednání s proděkankou PřF UK doc. M. Teplou.  

 

Prod. J. Sgall 

b) (Navazuje na bod B2a)i) zápisu z KD konaného 24. 4. 2024 a další.) Přijímání do 

doktorského studia: prod. V. Kuboň uvedl na dotaz prod. J. Sgalla, že o novém 

nastavení se intenzivně rozvažuje, jsou o něm vedeny diskuse.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod C3a zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Controllingový 

řetězec (CR): kvestor UK vyhověl žádosti fakulty a souhlasil s odkladem 

implementace CR na MFF UK na leden 2026.  

 

b) KD vzalo na vědomí, že MŠMT coby poskytovatel neuznalo část nákladů na řešení 

projektu OP VVV (oprava zařízení) a vyzvalo fakultu k vrácení části dotace; vratka 

představuje cca 215 tis. Kč. Podrobnosti byly v materiálech.  

 

c) Shrnutí závěrů z jednání tajemníků fakult, konaného 19. 6. 2024, poskytne 

tajemnice celému kolegiu.  

 

      Děkan 

d) KD per rollam schválilo (11. 6. 2024) žádost o zápůjčku z tzv. Mikuláše na opravu 

havarijního stavu fasád a střešního pláště objektu poslucháren v Troji a dále návrh 

splátkového kalendáře. Děkan dokumenty postoupil na rektorát.  

Stalo se po KD: Žádost fakulty včetně změny splátkového kalendáře zápůjčky 

schválil AS UK na svém zasedání dne 21. 6. 2024. Rozhodnutí o poskytnutí půjčky 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu-5


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

6 

 

a restrukturalizaci splátkového kalendáře bylo fakultě oznámeno dopisy JM 

rektorky UK ze dne 26. 6. 2024. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4bii) zápisu z KD konaného dne 5. 6. 2024.) Statik vydal 

posudek na stav stropů a obkladů v respiriu na MS, strop bude opraven podle 

navrženého postupu, vedle toho budou prošetřena ostatní podobná místa.  

 

b) Menza na MS: dne 13. 6. 2024 bylo zahájeno zadávací řízení na rekonstrukci 

stravovacího zařízení. Byla informována také ředitelka KaM UK. Předpokládaný 

termín, kdy bude možné menzu předat, připadá na přelom měsíců září a října t. r. 

Podrobněji na webu zde: 

  https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8617.html 

 

c) Dne 12. 6. 2024 byla na profilu zadavatele zveřejněna zakázka „Rekonstrukce 

předávací stanice v objektu Ke Karlovu 2026/5, Praha 2, a hydronické vyvážení 

otopné soustavy objektů Ke Karlovu 2027/3 a Ke Karlovu 2026/5, Praha 2“. 

Předpokládaný termín realizace: červenec-září 2024. 

 

d) V týdnu od 17. 6. 2024 bude předáno staveniště zhotoviteli akce „Stavba čisté 

místnosti“ v areálu Troja. 

 

e) Do konce července 2024 by měly být ukončeny stavební práce na rekonstrukci tzv. 

čisté laboratoře KCHFO v budově Ke Karlovu 5. 

 

f) Dne 13. 6. 2024 byla oficiálně zahájena rekonstrukce HPC/HTC, v týdnu od 17. 6. 

budou probíhat v místě garáží v Troji bourací práce, dočasně může být omezen 

průjezd po komunikaci mezi garážemi a Kryopavilonem, avšak vždy zůstane 

zpřístupněn zkapalňovač i rampa. Během stavební akce může v areálu docházet 

k výpadkům napájení veřejného osvětlení. 

 

g) V areálu Troja byla zahájena výměna a oprava rozdělovače a sběrače topné 

soustavy a ohřevu teplé užitkové vody (TUV): v této souvislosti může dojít ke 

kolísání teploty TUV. 

 

h) Havárie odpadní stoupačky v karlínské budově: oprava je dokončena, ještě zbývá 

provést zednické začištění. 

 

i) (Navazuje na bod C5h zápisu z KD konaného dne 29. 9. 2021 a další.) Havárie 

kanalizace VFN na kurtech KTV Albertov: stále probíhají výkopové práce, nyní již 

v hloubce deseti metrů. V příštích týdnech bude provedena horizontální ražba 

k místu zborcené kanalizace a protažení kanalizace nové. 

 

i) O přesnějších harmonogramech stavebních prací plánovaných na léto v dotčených 

lokalitách budou informovat (nebo již informovali) správci jednotlivých budov. 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8617.html


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

7 

 

Koord. M. Vlach 

j) Partnerský program 

i) (Navazuje na bod C4k zápisu z KD konaného dne 5. 6. 2024.) Informace 

o Setkání partnerů je také na fakultním webu:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/setkani-partneru-v-

refektari  

ii) Partnerská smlouva s Kriminalistickým ústavem je uzavřena.   

iii) Další smlouvy s partnery jsou průběžně obnovovány.   

iv) (Navazuje na bod C4g zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024.) Šetření 

u zaměstnavatelů: pro zvýšení návratnosti vyplněných dotazníků vedoucí 

OFS MFF UK v posledních dnech kontaktovala 21 firem, které na výzvu (ani 

urgenci) z FF UK nereagovaly. Většina firem následně přislíbila reakci 

v dohledné době. 

 

k) Informace z OFS MFF UK  

i) Návrh smlouvy s CUIT: RUK se stále nevyjádřil. 

ii) Dodatek k memorandu s CUIP je i nadále v řešení.  

iii) Vyjádření CUIP k návrhu smlouvy mezi UK (CUIP) a firmou LEANCAT: 

dosud není k dispozici.   

iv) Je vypsán inzerát na obsazení místa na OFS MFF UK, které opouští 

dosavadní referentka; ke dni 14. 6. 2024 bylo evidováno 5 reakcí. Inzerát viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/pracovni-prilezitosti/volna-

mista/pracovnik-oddeleni-firemni-spoluprace-odborny-referent-do-4-7-

2024          

 Děkan doporučil příště lépe specifikovat výši pracovního úvazku.    

 

Tajemnice 

l) Revize elektrických přístrojů: některá pracoviště ještě nepředala vysoutěženému 

dodavateli objednávky na rok 2024. Objednávky, popř. informace, jak se pracoviště 

zařídí, by měl e-mailem dostat energetik fakulty p. M. Průša.  

 

m) Kampus Albertov, Biocentrum: zástupci zainteresovaných fakult se scházejí každý 

týden, jednání nejsou snadná.   

 

n) Kolegium vzalo na vědomí následující sdělení. 

i) Informaci o postupu vůči studentům s problematickým chováním (bod C4i 

zápisu z KD konaného dne 5. 6. 2024).   

ii) Informaci o zrušení kávovaru ve 3. patře budovy na MS a upozornění, že 

v prostorách fakulty není možné provozovat soukromou podnikatelskou 

činnost.  

iii) Informaci k pojištění a výši finanční kompenzace od pojišťovny v případě 

pojistné události, k níž došlo v září loňského roku v Troji. Dále vzalo KD na 

vědomí sdělení o jednání tajemnice fakulty a vedoucího SB ohledně možného 

připojení se MFF UK k centrálnímu pojištění Univerzity Karlovy. Pojistné 

limity byly uvedeny v materiálech.  

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/setkani-partneru-v-refektari
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/setkani-partneru-v-refektari
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/pracovni-prilezitosti/volna-mista/pracovnik-oddeleni-firemni-spoluprace-odborny-referent-do-4-7-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/pracovni-prilezitosti/volna-mista/pracovnik-oddeleni-firemni-spoluprace-odborny-referent-do-4-7-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/pracovni-prilezitosti/volna-mista/pracovnik-oddeleni-firemni-spoluprace-odborny-referent-do-4-7-2024


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

8 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

Prod. M. Žák 

a) Veletrh vědy (30. 5.-1. 6. 2024): MFF UK se veletrhu zúčastnila, počet návštěvníků 

dosáhl letos rekordních 58 tis. osob (loni 46 tis.). Akce vyznívá velmi 

pozitivně, oslovuje širokou cílovou skupinu, ve které převažují žáci ZŠ a studenti 

prvních ročníků SŠ. Díky tomu a zásluhou termínu konání jde o vhodnou náhradu 

za zrušené Vědohraní, přičemž zájem o fakultní expozici násobně převyšuje 

návštěvnost zrušené akce. Náklady na pronájem stánku nesl RUK (220 tis. Kč.), 

MFF UK se na nich nemusí podílet.  

 

b) VědaFest (19. 6. 2024 v pražských Dejvicích): jednodenní akce s podobnou cílovou 

skupinou i popularizační náplní jako Veletrh vědy; MFF UK se účastnila (konalo se 

v době zasedání KD). 

 

c) Dne 4. 6. 2024 proběhla na RUK porada k anglickojazyčnému studiu, na které byly 

představeny možnosti centrální podpory propagace tohoto studia na další 

akademický rok. MFF UK využije zejména skládané listy, vložené do rektorátních 

brožurek, s nabídkou vlastního studia. "Personalizované" brožury pak mají být 

podle dohody distribuovány na veletrhy a školy v zahraničí v režii RUK. Vložený 

list tak nahradí operativní leták, který byl dříve fakultou připravován. Podrobnosti 

budou ještě projednány s doc. Kolmanem (obsah je však rámcově už schválen).  

 

d) Dne 6. 6. 2024 proběhlo jednání na MŠMT, týkající se grantových podpor 

talentované mládeže v roce 2025. Bylo na něm sděleno, že podmínka krajských kol 

byla u mezinárodních soutěží zrušena, byť zůstává bodovaným kritériem hodnocení 

podaných projektů. Z hlediska soutěže Fyziklání jde o pozitivní zprávu, neboť byla 

zrušena podmínka, na jejímž základě byla tato soutěž pravidelně apriorně 

vyřazována.  

 

e) Dne 10. 6. 2024 proběhlo jednání Propagační komise, byly na něm představeny 

závěry dalšího kola dotazování na středních školách, dále záměr na další výzkum 

ohledně sociálních sítí apod. V rámci bodu různé představila doc. Holubová novou 

skupinu - Propagace informatiky, jejímž hlavním cílem je pozdvihnutí propagace 

informatické sekce na úroveň konkurenčních fakult (jako např. FEL a zejména 

FIT), abychom díky jejich aktuálně lepší propagaci nepřicházeli o ty nejlepší 

studenty informatiky. Bylo rovněž zmíněno, že skupina si je vědoma specifičnosti 

problematiky pro informatickou sekci (ostatní sekce mají jiné "konkurenční" školy 

a jiné potřeby) a že se tomuto aspektu informatická sekce dosud příliš nevěnovala, 

i toho, že bez odpovídajícího financování bude obtížné se konkurenci přiblížit.  

(Volně souvisí s bodem C6d zápisu z KD konaného dne 5. 6. 2024.)  

Prod. J. Sgall potvrdil poptávku informatické sekce po získání kvalitních zájemců 

o studium informatiky na MFF UK. Podle děkanova mínění lze těžko studenty na 

různých fakultách navzájem porovnávat jako „kvalitní“ a „méně kvalitní“, navíc to 

nevnímá jako problém propagačních aktivit školy, ale jako záležitost kvalitní 

výuky, nastavení náročnosti zkoušek, kritérií pro odpuštění přijímací zkoušky atd. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

9 

 

Každý dobrý nápad, jak nadané studenty přitáhnout, je samozřejmě vítán. Prod. V. 

Dolejšímu připadá důležitější kvalita absolventů. 

 

f) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 5. 6. 2024.) Poděkování patří 

všem sekčním proděkanům a zaměstnancům, kteří se zapsali do tabulky kontaktů 

pro Českou televizi. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Stalo se po KD 

a) Žádost o připomínky k novele vysokoškolského zákona, k části týkající se 

zajišťování kvality v terciárním vzdělávání (tzv. akreditační novely zákona), 

s termínem odeslání na RUK 26. 6. 2024, obdržel děkan e-mailem od kancléřky UK 

dne 20. 6. 2024 (sic!). Děkan obratem přeposlal uvedený dokument celému kolegiu. 

A stalo ještě později: RUK dne 26. 6. 2024 sdělil e-mailem pí kancléřky Štanclové, 

že termín je prodloužen do středy 10. 7. 2024, 15:00 hodin. Děkan o tom informoval 

celé kolegium a požádal o vyjádření proděkana pro koncepci studia. Proděkan 

Kuboň v termínu vložil do sdíleného dokumentu jednu připomínku, inspirovanou 

podnětem doc. J. Dolejšího. Dále konstatoval, že připomínky vložené jinými 

fakultami nebo odděleními RUK jsou v souladu s názorem MFF UK a není třeba je 

dublovat.   

  

b) Ústřední školní inspektor Mgr. T. Zatloukal poslal několik dokumentů. 

i) Výsledek sekundární analýzy „Znaky základních škol s výrazným posunem 

v národních testováních“, zaměřené na školy, jejichž žáci zaznamenali mezi 

lety 2016/2017 a 2021/2022 výrazné zlepšení nebo zhoršení výsledků 

v testech z českého jazyka a matematiky v 5. a 9. ročníku. Na zjištění této 

analýzy navazuje analyticko-metodický materiál „Školy, do kterých se žáci 

těší – inspirace ze škol a pro školy“.  

ii) Dvě nové Národní zprávy, které vycházejí z mezinárodního šetření PISA 

2022: „Tvůrčí myšlení“ a „Finanční gramotnost“.  

Materiály jsou uloženy na sekretariátu děkana.  

 

c) Na https://cuni.cz/UK-13260.html byla zveřejněna nová opatření rektora, a sice: 

i) č. 21/2024, Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v rámci Univerzity 

Karlovy;  

ii) č. 22/2024, Změna opatření rektora č. 42/2023, Postup při posuzování žádostí 

o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem podle § 58 odst. 4 

zákona o vysokých školách (poplatek za studium v cizím jazyce);  

iii) č. 23/2024, Zásady pro sjednávání smluvní mzdy na Univerzitě Karlově;  

iv) č. 24/2024, Postup při podávání žádostí o přidělení podpory malého rozsahu 

(de minimis) na Univerzitě Karlově; 

v) č. 25/2024, Vnitřní hodnocení kvality vzdělávacího programu v systému 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na Univerzitě Karlově; 

vi) č. 26/2024, Spisový řád Univerzity Karlovy; 

vii) č. 27/2024, Změna opatření rektora č. 17/2022, Organizační řád rektorátu 

Univerzity Karlovy, ve znění opatření rektora č. 10/2023 a č. 10/2024; 

viii) č. 28/2024, Vyhlášení 22. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 

2025). 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://cuni.cz/UK-13260.html


KD MFF UK 19. 6. 2024 

Čj. UKMFF/331565/2024 

10 

 

ix) č. 29/2024, Změna opatření rektora č. 25/2023, Postup při posuzování žádostí 

o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem podle § 58 odst. 3 

zákona o vysokých školách (poplatek za delší studium). 

 

d) Došlo ke zveřejnění změn následujících vnitřních předpisů.   

1. změna: novela Vnitřního mzdového předpisu ze dne 27. 6. 2024  

platnost: 27. 6. 2024 

účinnost: 1. 7. 2024 

I. úplné znění Vnitřního mzdového předpisu 

 

12. změna: novela Přílohy č. 2 Statutu UK (doc.) 

platnost: 2. 7. 2024 

účinnost: 1. 10. 2024 

XII. úplné znění Přílohy č. 2 Statutu UK - Poplatky spojené se studiem(doc.) 

 

6. změna: novela Stipendijního řádu ze dne (doc.) 

platnost: 2. 7. 2024 

účinnost: 1. 10. 2024, s výjimkou změny ustanovení čl. 12 odst. 2, která nabývá 

účinnosti dnem 1. 3. 2025 

VI. úplné znění Stipendijního řádu (doc.) 

 

2. změna: novela Řádu přijímacího řízení pro uchazeče ze dne 21. června 2024 

platnost: 2. 7. 2024 

účinnost: 1. 12. 2024 

II. úplné znění Řádu přijímacího řízení pro uchazeče 

 

1. změna: novela Volebního řádu Akademického senátu (doc.) 

platnost: 2. 7. 2024 

účinnost: 3. 7. 2024 

I. úplné znění Volebního řádu Akademického senátu(doc.) 

 

e) (Navazuje na bod B6d zápisu z KD konaného 15. 5. 2024.) Soutěž Česká hlava: 

uzávěrka návrhů na RUK vypršela dne 12. 6. 2024, na MFF UK nevznikly žádné 

nominace do soutěže o hlavní cenu; o případných selfnominacích do ostatních 

kategorií neměl prod. Z. Doležal k datu 9. 7. 2024 žádné zprávy. 

 

 

 

Zasedání skončilo v 16:36 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=331565&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004932371
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-vnitrni_mzdovy_predpis_uk_uplne_zneni_cerven_2024.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_prilohy_c_2_statutu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_prilohy_c_2_statutu_univerzity_karlovy.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-priloha_c_2_statutu_poplatky_spojene_se_studiem_uplne_zneni_web.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-priloha_c_2_statutu_poplatky_spojene_se_studiem_uplne_zneni_web.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_stipendijniho_radu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_stipendijniho_radu_univerzity_karlovy.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-stipendijni_rad_uk_vi_uplne_zneni_web.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-stipendijni_rad_uk_vi_uplne_zneni_web.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_radu_prijimaciho_rizeni_pro_uchazece_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-rad_prijimaciho_rizeni_pro_uchazace_uk___ve_zneni_ii_zmeny_z_21_6_2024___ii_upln.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_volebniho_radu_akademickeho_senatu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_volebniho_radu_akademickeho_senatu_univerzity_karlovy.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-volebni_rad_as_uk_i_uplne_zneni_web.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-volebni_rad_as_uk_i_uplne_zneni_web.docx

